
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 97 del 11/09/2017    

Repertorio Generale n. 733  del 11/09/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 344 DEL12/04/2017 SERVIZIO IDRICO - DITTA 
ADVANCED SYSTEM. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

III SERVIZIO ACQUEDOTTO 

Determinazione Dirigenziale n. 97 del 11/09/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 344 DEL12/04/2017 SERVIZIO IDRICO - DITTA 
ADVANCED SYSTEM. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATA:

• La deliberazione di Giunta Municipale n. 76 del 30/12/2016, con la quale sono state assegnate le 
risorse finanziarie per i servizi di hosting, assistenza, manutenzione del servizio idrico per l’anno 
2017;

• La Determina Dirigenziale  n.  281 del  30/12/2016,  avente per  oggetto:  “impegno di  spesa per  il 
servizio di hosting, assistenza e manutenzione del servizio idrico - anno 2017 con la quale è stata 
impegnata la somma necessaria per tale servizio;

ACCERTATO il regolare assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta ADVANCEDSYSTEMS 
s.r.l. con sede in Casalnuovo di Napoli (NA), Centro Meridiana, Via Napoli n. 159 80013, P.I.  03383350638;

VISTA  la  fattura  n.  344 del  12/04/2017,  con  la  quale  la  ditta  ADVANCEDSYSTEMS s.r.l.  con  sede  in 
Casalnuovo di Napoli (NA), Centro Meridiana, Via Napoli n. 159 80013, P.I. 03383350638, ha richiesto il  
pagamento della somma complessiva di € 5.999,96 quale compenso contrattualmente pattuito per il canone 
di hosting;

copia informatica per consultazione



RITENUTO:

• di dover procedere, ai sensi dell'art. 184 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, alla liquidazione della 
somma di € 4.918,00, a favore della ditta ADVANCEDSYSTEMS s.r.l. con sede in Casalnuovo di 
Napoli (NA), Centro Meridiana, Via Napoli n. 159 80013, P.I 03383350638;

• di dover procedere al versamento dell’IVA pari a € 1.081,96 all’erario, viste le nuove disposizioni in  
materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, comma 629, lettera b), 
della  legge  23  dicembre  2014,  n.  190  (legge  di  stabilità  2015)  che  stabilisce  che  le  pubbliche 
amministrazioni acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore 
aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;

VISTI:

•  il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;

•  il vigente Regolamento di contabilità;

• lo Statuto dell’Ente;

• il DURC;

• il CIG ZE11CCBA53

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati.

1. Di liquidare e pagare, la somma € 5.999,96 inerenti la fattura n. 344 del 12/04/2017, mediante 
emissione di mandato di pagamento, a favore della Ditta ADVANCEDSYSTEMS s.r.l. con sede 
in Casalnuovo di Napoli (NA), Centro Meridiana, Via Napoli n. 159 80013, P.I. 03383350638, 
quale compenso contrattualmente pattuito per il  canone di  hosting,  con le modalità richieste 
nella dichiarazione rilasciata ai sensi  dell’art.  3, comma 7, della Legge 136/2010, allegata al 
presente  provvedimento,  con  accreditamento  sul  codice  IBAN:  IT 
93I0200874793000060023052.

2. Di dare atto che ai sensi dell’art.  1,  comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014 n. 190 
(Legge  di  stabilità  2015),  il  Servizio  Finanziario  del  Comune  provvederà  alla  liquidazione 
all’Erario dell’Iva pari ad € 1.089,00, ai sensi dell’ex art. 17-ter del DPR n. 633/72 – scissione dei  
pagamenti (applicazione “split payment”).

3.  Di  dare  atto  altresì che  l’impegno di  cui  al  presente  provvedimento  è  stato  assunto  alla 
missione 1 programma 904 macroaggregato 1.3 del Bilancio 2016, Impegno n. 56/17, giusta 
Determina dirigenziale n. 281 del 30/12/2016, pubblicata ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

4. Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il 
diritto  del  creditore,  al  Servizio  Finanziario  per  i  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi, 
contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO ACQUEDOTTO

Determina N. 97 del 11/09/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA N. 344 DEL12/04/2017 SERVIZIO IDRICO - DITTA ADVANCED 
SYSTEM. 

Registrazione Albo on-line n. 1302/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 11/09/2017 al 26/09/2017

Taormina li, 27/09/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


